
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW UCHWAŁA NR 163/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Sylwii Henhappel

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Sylwii Henhappel przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Sylwii Henhappel stopień doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Crowdsourcing jako 
czynnik wzrostu innowacyjności w Polsce”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 1 kwietnia 2009 r. mgr Sylwia Henhąppel w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczy ni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15 stycznia 2009 r. podjęła uchwałę w sprawie 
wyznaczenia składu komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich z socjologii dla słuchaczy 
III roku studiów niestacjonarnych II I-go stopnia doktoranckich Wydziału Zarządzania i Ekonomiki 
Usług US (2006-2009).

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 lutego 
2009 r. podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia składu komisji do przeprowadzenia egzaminów 
doktorskich z ekonomii, języka angielskiego, języka niemieckiego, języka rosyjskiego dla 
uczestników III roku Niestacjonarnych Studiów Doktoranckich Iii-go stopnia (2006-2009).

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 kwietnia 
2009 r. podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora 
rozprawy w osobie dr. hab. Piotra Niedzielskiego, prof. US.

Mgr Sylwia Henhąppel zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 28/02/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii 
Henhąppel .

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 lipca 2023 r, 
podjęła uchwałę nr 115/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr. 
hab. Wojciecha Grabowskiego, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego oraz dr. hab. Krzysztofa 
Janasza, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Recenzja dr. hab. KrzysztofąJąnąszą..prof..yS. wpłynęła w dniu 1.Ł09.2023.r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Ocena treści recenzowanej rozprawy doktorskiej pozwala na 
stwierdzenie, iż stanowi ona interesujące, oryginalne studium teoretyczno-empiryczne dotyczące 
kategorii crowdsourcingu w rozwoju innowacyjności przedsiębiorstw w Polsce w określonej 
perspektywie badawczej. Oceniam tę pracę jednoznacznie pozytywnie zarówno w warstwie 
teoretyczno-metodycznej, jak i aplikacyjnej. Bilansując poszczególne składowe pracy, pragnę 
wyrazić opinię, że recenzowana rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Wykazuje odpowiedni poziom 
wiedzy teoretycznej jej Autorki oraz umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy badawczej. 
Tym samym spełnia wymagania sformułowane w art. 13 Ustawy o tytule i stopniach naukowych z 
dnia 14.03.2003r. Dz.U. nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami. W związku z powyższym stawiam 
wniosek o przyjęcie recenzowanej rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Henhąppel nt.: Crowdsourcing 
jako czynnik wzrostu innowacyjności w Polsce. Spełnia ona ustawowe wymogi merytoryczne i 
formalne stawiane rozprawom doktorskim i przedstawiam Radzie Instytutu Ekonomii i Finansów 
wniosek o dopuszczenie do publicznej obrony hipotez zawartych w pracy. Sądzę, że ze względu na 
przytoczone powyżej walory, po odpowiednim skróceniu i zredagowaniu, zasługuje ona na 
opublikowanie/'

2



Recenzja dr, hab. Wojciecha Grabowskiego, prof. UL. wpłynęła w dniu 15.09.2023,r, W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Rozprawa 
doktorska powinna być efektem identyfikacji znaczącego problemu badawczego, przeprowadzenia 
pogłębionych studiów literaturowych, sformułowania odpowiednich wniosków, przeprowadzenia 
analizy porównawczej, dokonania klasyfikacji itp. na podstawie istniejącej wiedzy. Rozprawa 
doktorska powinna zawierać jasno sformułowany cel oraz tezy badawcze. W dobrze napisanej 
rozprawie doktorskiej powinno zostać przeprowadzone autorskie badanie empiryczne, natomiast 
odpowiednie metody statysty czno-ek ono metryczne powinny pomóc zrealizować cel i zweryfikować 
prawdziwość postawionych tez badawczych. Na podstawie lektury rozprawy doktorskiej Pani mgr 
Sylwii Henhappel uważam, że elementy te zostały wykonane. Rozprawa doktorska p.t. 
„Crowdsourcing jako czynnik wzrostu innowacyjności w Polsce'’ stanowi cenne źródło wiedzy z 
zakresu rozwoju crowdsourcingu w polskich przedsiębiorstwach. Recenzowana rozprawa doktorska 
została napisana w sposób poprawny. Poprawnie zidentyfikowana została luka badawcza. 
Doktorantka przeprowadziła pogłębione studia literaturowe, sformułowała teoretyczne modele, 
zebrała odpowiednie dane i przeprowadziła badanie empiryczne, który pomogło zrealizować cel i 
zweryfikować prawdziwość tez badawczych. Praca zawiera elementy oryginalne m.in. polegające na 
opracowaniu własnej definicji crowdsourcingu, zaproponowaniu modelu procesu crowdsourcingu, 
przeprowadzeniu pogłębionego badania empirycznego. Wkład Doktorantki w rozwój wiedzy na 
temat crowdsourcingu i jego roli w podnoszeniu innowacyjności przedsiębiorstw w gospodarce 
doganiającej uznaję za znaczący. Stąd też, biorąc pod uwagę powyższe konkluzje uznać należy, że 
recenzowana rozprawa doktorska mgr Sylwii Henhappel spełnia wymogi stawiane rozprawom 
doktorskim w dyscyplinie ekonomia w myśl Ustaw)' z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018, poz. 1669 ze zmianami) czyli stanowi 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, wykazuje odpowiednią ogólną wiedzę teoretyczną 
Kandydatki oraz umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Biorąc pod uwagę 
powyższe oceniam pracę pozytywnie i wnioskuję o przyjęcie recenzowanej rozprawy przez Radę 
Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego i dopuszczenie jej do 
publicznej obrony,”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 5 października 2023 r. podjęła uchwałę nr 133/10/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Henhappel i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając 
jej termin na dzień 16 listopada 2023 r.

Publ iczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Sy 1 wi i Hen happel odbyła się w dni u 161i stopadą2023 r, 
w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w 
Szczecinie w sali 107. W obronie uczestniczyło 8 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. Wojciecha Grabowskiego, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego i dr. hab. 
Krzysztofa Janasza, prof. US, z Uniwersytetu Szczecińskiego, oraz 5 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhappel w dniu ]6.listopada 2023podjęła 
uchwalę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Sylwii Henhappel .

3



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

10
7
7
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Sylwii Henhąppel o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych w 
przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 16 listopada 2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i 
podjęła uchwałę nr 163/12/2023 o nadaniu mgr Sylwii Henhąppel stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekond4jilĄFinansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof US

4


